Приложение  № 4
     к Положению об организации и 

     функционировании Фонда

      энергоэффективности  

Детальное описание проекта
1. Общая информация о бенефициаре проекта

1.1
Имя и контактные данные
	Название:

	Адрес:

	 

Тел:
	 

Факс:
	 

E-mail:

	 

Контактное лицо:

	 

Тел:
	 

E-mail:


1.2
Юридический статус бенефициара проекта (отметьте):
	[ ] Государственное учреждение
	[ ] НПО

	[ ] Частная компания
	[ ] Другое (указать):


1.3 Описание и профиль основной деятельности бенефициара проекта
1.4
Описание продукции / услуг бенефициара проекта
1.5
 Описание позиции на рынке (указать рыночную долю)
1.6
Описание основных клиентов (указать название , % от общего объема продаж)
1.7
Описание основных поставщиков (указать название, % от общего объема поставок)
1.8
Сильные стороны и возможности бизнеса / деятельности
1.9
Слабые стороны и угрозы для бизнеса / деятельности.
2.
Описание проекта
2.1
Описание проекта
2.2
Обоснование внедрения проекта

2.3
Цель проекта
2.4
Описание   бенефициаров проекта/конечных пользователей  
 2.5
Технические детали   проекта  
2.6
Партнеры  по внедрению проекта (технические консультанты, лизинговые компании, поставщики и финансовые учреждения, и т.д.).
	 

  Название:

	 

  Адрес:

	 

Тел:
	 

Факс:

Tel:

Fax:

	 

  Основание для участия в проекте:

	 

  Детали относительно предварительного соглашения (если таковые имеются):


2.7
Место реализации проекта
2.8
Продолжительность внедрения проекта
2.9
Описание основных средств - состояние, инфраструктура и общая информация о процессах покрытия проекта
	 

Завод (описание):
	 

Средний возраст:

	 

Склады (описание):
	 

Средний возраст:

	 

Сооружения (описание):
	 

Средний возраст:

	 

Оборудование (Описание):
	 

Средний возраст:


	 

Другое (указание и описание):
	 

Средний возраст:


3
Экономические показатели проекта и его внедрение

3.1
Общая стоимость проекта
	 Статья
	молдавские леи
	% от общего объема

	 

Технико-экономическое обоснование
	
	

	 

Оборудование
	
	

	 

Строительство и монтаж
	
	

	 

Общие и административные расходы
	
	

	 

Другое (указать)
	
	

	 

Общий
	
	


3.2
Технические характеристики технологии и оборудования, предусмотренные в проекте

	Название и описание
	Состояние (новый, хороший, удовлетворительный, плохой)
	Возраст (лет)

	
	
	


3.3
Дополнительное усовершенствование технологии/оборудования (краткое описание, если  таковые имеются)
3.4
График внедрения и оплаты
	 

Дата закупки 
	 

Краткое техническое описание закупок
	Стоимость,  молдавские леи

	 
	
	


3.5
Описание основных Сторон, которые будут внедрять  проект
	 

Компонент проекта
	 

Название внедряющей стороны
	Основание участия

	
	
	


3.6
Контактная информация внедряющей Стороны (сроки и основные условия, сумма,  штрафы, продолжительность)


3.7
Непредвиденные расходы на внедрение проекта (в случае необходимости).

3.8
Прогноз движения денежных средств (молдавские леи)

	Год
	0
	1
	2
	3
	4
	5
	Всего

	 

Общий объем инвестиций
	
	
	
	
	
	
	

	 

Энергосбережение
	
	
	
	
	
	
	

	 

Другая чистая прибыль (экономия, маргинальный доход)
	
	
	
	
	
	
	

	 

Уменьшение / увеличение операционных расходов
	
	
	
	
	
	
	

	 

Износ активов проекта
	
	
	
	
	
	
	


4
Детальная информация о требуемых финансовых средствах
4.1
Предлагаемая структура финансирования проекта

	 

Источник финансирования
	Стоимость 
(молдавские леи)
	Доля, %

	Собственный капитал
	
	

	Финансовые учреждения
	
	

	Фонд энергоэффективности
	
	

	 

Техническая помощь
	
	

	 

Другое (указать)
	
	

	 

Общая стоимость проекта
	
	100%


4.2  Гарантии (залог) предоставляемые бенефициаром проекта для возмещения займа

	 

Описание объекта
	 

Ориентировочная стоимость (в молдавских леях)

	
	

	Итого
	


4.3  Укажите,  если существуют  отчеты по оценке использования для определения стоимости гарантии  (залога)
	 
Название компании по оцениванию 

	 

Адрес:

	 

Тел:
	 

Факс:
	 

E-mail:


4.4.
Опишите предварительные соглашения, подписанные  с партнерами по финансированию (если таковые имеются)

5
Детальная информация об операционной деятельности, осуществляемой  бенефициаром в рамках проекта 
Информация относится к нынешней ситуации бенефициара проекта. 

5.1
Структура акционеров
	 

Имя / название
	 

Доля в уставном капитале,%
	 

Страна пребывания

	
	
	


5.2
Численность работников

Среднесписочная численность
 На дату
5.3
Детальная информация о руководстве

	 

Имя и фамилия
	 

Должность

	
	


5.4
Основные инвесторы

	 

Название
	 

Инвестиционная доля в общем объеме инвестиций,%
	 

Страна  пребывания

	
	
	


5.5 Финансовые показатели (заполнить в соответствии с годовой финансовой отчетностью и прогнозами)
        Выписка из Счета прибылей и убытков
	(Молдавские леи)
	Предыдущие года
	Бюджет
	Прогнозы

	Статья
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Чистые продажи
Себестоимость продаж
Валовая прибыль

Прибыль от операционной деятельности

Прибыль от финансовой деятельности 

Прибыль от инвестиционной деятельности

Прибыль до налогообложения

Чистая прибыль
	
	
	
	
	
	
	


Информация об основных и оборотных средствах

	Молдавские леи
	 

Предыдущие года
	 

Бюджет
	 

Прогнозы

	
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Основные средства

 

Товарно-материальные запасы
 

 Дебиторская задолженность
 

Денежные средства
	
	
	
	
	
	
	


Информация о задолженностях
	Mолдавские леи

	 

Предыдущие года
	 

Бюджет
	 

Прогнозы

	
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Долгосрочная задолженность
 

 

Краткосрочная задолженность
	
	
	
	
	
	
	


Экономические показатели
	Mолдавские леи

	 

Предыдущие года
	 

Бюджет
	 

Прогнозы

	
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Рентабельность продаж,%

Экономическая рентабельность,%

Финансовая рентабельность ,%

	
	
	
	
	
	
	


6.
Информация об окружающей среде

6.1.
Описание текущей ситуации  окружающей среды в зоне внедрения проекта

6.2. Описание основных физических компонентов проекта

6.3. Описание основных рисков/воздействий на окружающую среду проекта (если таковые имеются)

6.4. Описание  проведенных публичных консультаций  и общественной реакции на внедрение проекта


6.5. Описание авторизаций в области окружающей среды, достигнутых для реализации проекта

6.6. Описание видов деятельности, которые  необходимо предпринять для минимизации воздействия проекта на окружающую среду
 

6.7.
Прогнозы по сокращению выбросов углекислого газа,  Kt CO2

	Годы
	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	…
	15

	Общее сокращение выбросов углекислого газа
	
	
	
	
	
	
	
	
	


6.8
Экономия энергии (тонн нефтяного эквивалента)

	Год
	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	…
	15

	Общий объем экономии энергии
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Примечание: расчет показателей по сокращению выбросов углекислого газа  и экономии энергии будет производиться в соответствии с методикой, утвержденной Административным советом Фонда и разработанной экспертами Фонда на основе международной практики и требований международных донорских организаций.
Приложения (копии):

1. подписанная декларация об ответственности;

2. учредительные документы предприятия;

3. лицензии и сертификаты, необходимые для деятельности бенефициара 

      проекта;

4. финансовые отчеты за последние три года;

5. бизнес-план предприятия (если таковой имеется);
6. анкета по оценке воздействия на окружающую среду;

7. авторизация в области окружающей среды проекта;

8. отчет по энергоаудиту;

9. другие документы (по запросу эксперта проекта).

Декларация об ответственности

Настоящим, нижеподписавшийся ________________________________,  представляющий предприятие/ учреждение, ______________ заявляю, что вся информация, представленная в настоящем формуляре, а также прилагаемые к нему документы, являются подлинными и правильными.
Фамилия и подпись законного представителя


                    Дата и печать
